3. Information Uber die Fortschreibung
der Schulerzahlen und die
Schulentwicklungsplanung fur den
Landkreis Neumarkt i.d.OPf.



Kreiseigener Hochbau / Gebaudeverwaltung @’,,
arkt

Schulentwicklungsplanung

Landkreisschulen
zum Schuljahr 2014/2015
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Entwicklung der Schilerzahlen seit dem
Schuljahr 2010/201
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Aufteilung in Schularten

Schiilerzahlen
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Gymnasien
IN NEUMARKT UND PARSBERG



Geburten im Einzugsbereich der Neumarkter Gymnasien
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Willibald-Gluck-Gymnasium

A Schiilerinnen

BEingangsklassen
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OSchillerinnen
BEingangsklassen
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Geburten im Einzugsbereich des Gymnasiums Parsberg (nur Landkreis Neumarkt
i.d.OPf.)
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Klassenprognose
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Realschulen

IN NEUMARKT, PARSBERG UND
BERCHING



Geburten im Einzugsbereich der Neumarkter Realschulen
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Madchenrealschule Neumarkt (R6)
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Knabenrealschule Neumarkt (R6)

O Schiiler

BEingangsklassen
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Edith-Stein-Realschule Parsberg (R6)
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Geburten im Einzugsbereich der Realschule Berching
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Realschule Berching (R6)
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Klassenprognose
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Fach-und
Berufsoberschule

IN NEUMARKT



-Kolbe-Schule

imilian

| 0Coc/el0e
| 6102/8102
| 8102/L102
| L102/9102
C— 1T 124592 | 9102/S102
SL0civioc
riozicioc
£102/Z102
ZzLoziioec
1102/010¢C
0102/6002
6002/8002
8002/.,002
,002/9002
9002/5002
G6002/¥002

Gesamtschiiler Max

mBerufsoberschule

¥002/€002
€00¢2/2002
¢00¢/1002
1002/0002
000¢Z/666}
6661/866}
8661/.66}

BFachoberschule

L661/966}

1100
1000

900 +
800
700
600
500
400 -
300 -
200 -




Sonderpadagogische
Forderzentren

IN NEUMARKT UND PARSBERG
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Berufliches Schulzentrum

IN NEUMARKT
MIT AURENSTELLE MUHLBACH



Berufliches Schulzentrum
Schilerzahlen
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Raumsituation

Gymnasien

Die jahrelange, teils sehr grole Raumnot wurde durch die vollstufige
Einfihrung des G8 ab dem Schuljahr 2010/2011 spirbar gelindert. Das
vorhandene Raumangebot diirfte im Prognosezeitraum ausreichend sein.

Realschulen

Die Raumsituation bleibt vorerst noch angespannt. Diese dirfte sich aber
zum Ende des Prognosezeitraums deutlich entspannen. Das vorhandene
Raumangebot diirfte dann ausreichend sein.

Sonderpadagogische Forderzentren

Den weitestgehend inklusionsbedingten Schiulerrickgang wird bei den
anstehenden Baumalinahmen Rechnung getragen. Das dann zur Verfigung
stehende Raumangebot diirfte dem -bedarf entsprechen.

FOS/BOS und Berufliches Schulzentrum

Prognosen sind hier kaum maoglich. Das Raumangebot ist knapp, dirfte aber
auch zuklnftig ausreichend sein. Bei der mittelfristig anstehenden
SanierungsmalRnahme am Beruflichen Schulzentrum kann bei sich
abzeichneten langerfristigen Bedarf noch reagiert werden.




Fazit

e Die schwierigsten Jahre sind vorbei.

e Schulhauserweiterungen weichen zukunftig
notwendigen Sanierungsmalihahmen.



Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit!



